CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N°184/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a roçada de uma estrada rural na comunidade do
Montijo, a partir da parte alta da propriedade do Sr. Paulo Coelho até a mencionada
comunidade.

Tal ação advém dos moradores da localidade, que requerem a ação pois
segundo os mesmos, o local está tomado por "unhas de gato", o quem atrapalhado
e muito o tráfego pelo local, pois diminui a visibilidade da via, além de ser uma
vegetação que possui espinhos, podendo a mesma machucar os motociclistas e
demais moradores que passam pelo local a cavalo, de carro de boi e até mesmo a
pé.

Outro ponto a se destacar, é que pela mencionada via também transita o
transporte escolar, e alunos ao trafegarem com a janela do ônibus aberta podem se
ferir.

Posto isto, solicita que este Executivo Municipal possa realizar a limpeza
imediata das margens da supramencionada via rural, de maneira a garantir a
segurança de quem transita pelo local.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

-4.4V t

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site- www.entreriosdeminas.mg.leg br E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br